Infirmũ aut in fide. s. de nouo conuersum: z
de lege catholica minus sufficienter instructum.
b. Assumite. vos maiores. i. vos sumite eũ istruẽdo dul-
citer z charitatiue. c. Nõ in discep. cogitationũ. i. non
iudicãtes male de ipõ donec appeat mãifeste. d. Nõ
em credit se mãducare oia licite: z ille est qui est instruct.
in noua lege: qui scit ceremonialia mortificata in xpi pas-
sione: z sic licite comedat cibaria phibita in veteri lege.

Epistola Pauli

Qui autem infirmus est. i. conuersus de iudaismo et non perfecte instructus de isto: sic dubitat adhuc an sibi liceat. **O**lus manducet. propter scrupulum sue conscientie: quod certum est quod olera manducare fuit licitum in tempore. Circa quod sciendum quod legalia quod ad ceremonialia obseruanda fuerunt usque ad passionem christi: unde et christus ea obseruauit et imminente sua passione agnum pascale cum suis discipulis comedit. post publicationem uero euangelii obseruatio eorum est mortifera: quod habet esse significare quod ueritas per ipsa significata non dicitur per christum esse impleta. **T**empus uero intermedium. scilicet a passione christi usque ad publicationem euangelii licitum fuit ea obseruare: maxime ueritas de iudaismo: dum tamen sibi non poneret fidem credendo firmis quod sine tali obseruatione fides christi non sufficeret ad salutem et hoc modo legunt apostoli in actibus apostolorum ea obseruasse finem quod declarat Augustinus in epistola ad hieronymum diffuse et secundum istum intellectum subdit. **Q**ui manducet. cibaria lege prohibita instructus quod ista sunt sibi licita habet. **N**on manducante non spernat. reputas eum rudem et ignarum et stolidum fatuum et melancolicum. **E**t qui non manducet. abstinento ex conscientia dubia. **M**anducantem non iudicet tamquam mandati diuini transgressorem. **D**e enim illi. scilicet de nouo conuersum et adhuc infirmum. **S**umpsit. ad fidem suam potens illum perficere et solidare. id est confirmare: propter quod non est contentus. **T**u quis es. **H**ic pro adducit quadruplex ratio ad propositum persuadendum: prima excipit ex parte illius qui iudicat tamquam stolidus: nullum enim iudicari debet nisi ab eo qui est dominus eius: quod est solus deus in proposito: et hoc est quod dicitur. **T**u quis es qui iudicas alienum seruum. quod dicitur ad te si spectat iudicare de latentibus in corde cuiusmodi sunt ista: id est tale iudicium est usurpatum quod ad solum deum pertinet quod corda intuetur: id subdit. **D**ono suo stat aut cadit. id est ad deum pertinet iudicare de casu eius et statione. **S**tabit autem per dei gratiam. **P**otes est enim deus statuere illum. id est perficere et confirmare. **N**on aliter iudicat. **H**ic ponit secundam rationem quod accipit ex parte rei de qua fit iudicium. scilicet de ceremonialium obseruatione que tunc erat indifferens ueritas de iudaismo modo supradicto et id de talibus non debet aliquis iudicari transgressor uel stolidus faciendo uel dimittendo: ex quo ueritas poterat fieri uel predictum est tamen ex causa rationabili. et habet quod dicitur. **N**on aliter iudicat diem in diem. id est ita instructus est in fide catholica quod scit discernere tempus in quo ceremonialia non obligant ab illo in quo obligant. **A**lii autem iudicant diem in diem. id est quod sicut obligant tempus passionem licentiam an: sic dicit abstinentiam a cibis ueritas a lege. **U**nusquisque in suo sensu abundet. id est in hoc dimittat proprie conscientie usque ad publicationem euangelii pactam. **Q**ui sapit diem modo predicto. **D**ono sapit. id est ad honorem diuinum quod ueritas bene potest fieri ex causa rationabili: id subdit. **E**t qui manducat. sciens sibi esse licitum. **D**ono manducat. cuius ratio subdit. **G**ratias enim agit deo. de liberatione sua ab onere legis: et de processione sui uisus. **E**t qui non manducat. abstinet a lege prohibita ex conscientia dubia: uel ut infirmum non scandalizet: ut habet infra. **D**ono non manducat. id est bene abstinet. **E**t gratias agit deo. quod sibi dedit gratiam abstinentie. **N**emo enim uisum. **H**ic ponit tertiam rationem quod accipit ex parte eius

ad quem pertinet uere de talibus iudicare. scilicet christi qui est dominus uite et mortis: et per dominum iudex. et habet quod dicitur. **N**emo enim uel. si. uiuit. id est ad propria gloria: quod tota uita hominis est ad christi gloriam ordinata. **E**t nemo sibi moritur. id est nemo debet se morti exponere pro laude propria: sed pro gloria christi mortis patienter toleranda est. sequitur. **S**ive enim uiuimus. scilicet si uiuimus. et si morimur. **S**ive enim uiuimus domino uiuimus: siue morimur domino morimur. **S**ive ergo uiuimus siue morimur domino sumus. **I**n hoc enim christus mortuus est et resurrexit ut uiuorum et mortuorum dominus. **T**u autem quid iudicas fratrem tuum: aut tu quare spernis fratrem tuum. **D**es enim stabimus ante tribunal christi. **S**criptum est enim. **U**uo ego dicit dominus quoniam mihi flectet omne genu et omnis lingua confitebitur deo. **I**taque unusquisque nostrum pro se rationem reddet deo. **N**on ergo amplius inuicem iudicemus.

Quare sper. fra. tuu. reputado eu stolidu eo quod abstinet ut dictum est. scilicet in **D**es. n. sta. an. tri. xpi. i. iudicandi ab eo. et ad hoc inducit sacra scriptura quod habet **E**sa. xlv. **U**uo ego. di. do. qm mihi fle. oe genu. tamque subditus iudicio meo propter quod coludif. **I**taque unusquisque etc. rationem reddet deo. in finali iudicio. propter quod nullum iudicare debet de alio. **C**ontra predicta ueritas est dictum saluatoris **J**oh. iij. **D**is qui credit in eum non iudicat. sed solum infideles stabunt ante tribunal christi iudicandi passive. **N**ed quod dicendum quod ibi accipit iudicium condensationis quod soli mali iudicabunt. quod dicuntur infideles. uel quod non habuerunt fidem uel quod si habuerunt in morte: mortificata fuit ex carentia charitatis et gratie. hic autem accipit iudicium retributivum per quem modum omnes generaliter iudicabunt mali ad penam. iusti ad gloriam. **N**on ergo amplius. **P**ostquam instructus superiores quibus se habeat ad inferiores monedo ne ipsos contentent. hic propter idem facit monedo ne eos scandalizet. et diuidit in duas partes. quod per prohibet eos a scandalizatione. secundum monedo eos pro oppositu de inferiorum edificatio: ibi. **I**taque. **A**d maiorem intelligentiam dicendum hic breuiter est uideendum quod dimittenda sunt propter scandalum pusillo. **E**t arguit per quod bona spiritualia sunt dimittenda. dicit enim Augustinus. **S**ed epistolam gementiam. quod ubi scismatis piculus timeat a punitione peccatorum cessandum est: sed talis punitione est bonum spirituale: quod est actus iusticie: sed etc. **P**er hoc arguit quod bona temporalia sunt dimittenda. quod bona maiora sunt quam spiritualia. **C**ontra riu arguit quod beatus **T**homas. cathartem. reperit res ecclesie cuius scandalum regni anglie. et ex hoc arguit quod bona spiritualia non sunt dimittenda cum sint corporalibus meliora. **R**atio quod ista non est de scandalum actiuo quod est dictum uel factum minus reatum passiuo occasione ruine. illud autem quod deficit a debita rectitudine non est agendum cum scandalum actiuo. sed quod intelligit de scandalum passiuo. scilicet quod sit dimittendum ne aliter inde scandalizet. **C**irca quod scilicet endum quod quod sunt bona spiritualia. quod sunt bona temporalia: spiritualia quod sunt de necessitate salutis quod sine mortali peccato pretermitti non possunt: nullum autem debet peccare mortaliter ut peccati alteri impediat quod secundum ordinem charitatis magis debet diligere propria salute quam alteri: propter quod talia non sunt dimittenda ad uitandam alteri scandalum: alia uero sunt bona temporalia quod non sunt necessaria ad salutem uel dare elemosinas ex casti necessitate: et in talibus distinguere

ad quem pertinet uere de talibus iudicare. scilicet christi qui est dominus uite et mortis: et per dominum iudex. et habet quod dicitur. **N**emo enim uel. si. uiuit. id est ad propria gloria: quod tota uita hominis est ad christi gloriam ordinata. **E**t nemo sibi moritur. id est nemo debet se morti exponere pro laude propria: sed pro gloria christi mortis patienter toleranda est. sequitur. **S**ive enim uiuimus. scilicet si uiuimus. et si morimur. **S**ive enim uiuimus domino uiuimus: siue morimur domino morimur. **S**ive ergo uiuimus siue morimur domino sumus. **I**n hoc enim christus mortuus est et resurrexit ut uiuorum et mortuorum dominus. **T**u autem quid iudicas fratrem tuum: aut tu quare spernis fratrem tuum. **D**es enim stabimus ante tribunal christi. **S**criptum est enim. **U**uo ego dicit dominus quoniam mihi flectet omne genu et omnis lingua confitebitur deo. **I**taque unusquisque nostrum pro se rationem reddet deo. **N**on ergo amplius inuicem iudicemus.

Ad Romanos

dū ē de scādalo. qz si oriat ex malicia. sicut cū aliq̄ volunt impedire bona spūalia suscitāt ad hoc scādala. z tale scādalu ē contēdū sicut dñs fecit **Mathei. xv.** de scādalo phariseoz. si at oriat ex infirmitate vel ignorātia vocatur scādalu pusilloz. pp̄ qd̄ hmōi bona sūt occultāda vel interdū differēda. q̄s qz reddita rōe hmōi scādalu cesset. si aut̄ post debitā hmōi rationē reddita scādalu duret. tā v̄ ex malicia pcedere. z sic p̄ p̄ ip̄m nō sūt hmōi spūalia opa dimittēda. Circa v̄o spūalia bōa distinguēdū ē q̄a si non sint nra s̄ pro alijs ad cōservādū nobis cōmissa. sicut bona ecclie p̄mittūtur p̄latis: q̄bus cōservatio talū icumbit ex necessitate salutis. sic ē p̄servatio depositoz talia non sūt p̄pter scandalum dimittēda sicut nec alia que sunt de necessitate salutis. Si v̄o sūt nostra sic dimittēda sunt prop̄ scandalū vitandū si oriat ex infirmitate vel ignorātia q̄s qz p̄ admonitionem

q̄ hoc iudicate magis ne ponat̄ offendiculū s̄ri vel scādalu. **Scio z p̄fido in dño iesu: qz nihil cōe: per ip̄m: nisi ei q̄ existiat qd̄ cōe eē: ille cōe ē. Si em̄ pp̄ cibum s̄r tu? cōtristat̄ iaz non s̄m charitatē ambulās. Noli cibo tuo illū pdere p̄ q̄ cri-**
b stus mortu? ē. Non ḡ blasphemet̄ bonū n̄m. **Nō** ē enim regnū dei esca et potus s̄ iusticia: z par z gaudiū in spūsancto. **Qui em̄**
h in hoc fuit x̄po: placz deo z p̄bat? ē hoib? . Itaqz q̄ pacis sūt sectemur: z q̄ edificatiōis sūt inuicē custodi-

rōnabile cesset scandalū. qz si p̄ hoc nō cessat tūc iaz pcedit ex malicia: z sic ē cōtemnendū. maxie si p̄ b̄ alijs audacia detur malefaciēdi vt dicit̄ ē. **Ad p̄mū p̄z r̄sio.** qz correctio ordinat̄ ad emendationē. z iō si pp̄ i p̄az pbabilis̄ appareat̄ maius malū cōsurgere ē dimittēda q̄s qz piculuz illud trāserit. **Ad aliud p̄z ex dictis in questione.**
p̄ **q̄** amplū. h̄ ap̄s monet supiores ad euitandū scādalu pusilloz. z diuidit̄ in duas p̄tes. qz p̄mo facit̄ p̄positū. sc̄do remouet̄ dubiū: ibi. **Nō** ē regnū dei. Et ē sciēdū q̄ p̄ charitatē fraternā v̄ eē q̄ aliq̄s nō dimittat̄ ad tēpus h̄ q̄ p̄nt̄ licite dimitti ad vitandū scādalu simplicium q̄ opimant̄ illa illicita q̄s qz sup hoc pleni? informantur de talibus at̄ erat̄ efus ciboz lege phibitoz a tpe passiois x̄p̄isqz ad publicationē factā euangelij vt dicit̄ ē. s̄. z s̄m hoc dicit̄ ap̄s. **p̄** **q̄** amplū inuicē iudicem? . i. supiores nō iudicēt̄ inferiores stolidos. si abstineāt a talib? cibis. nec minores iudicēt̄ trāsgressores illos q̄ vtunt̄ talibus. **q̄** hoc iudicate magis. sup. fienduz. **r̄** **Me** ponatis offendi. fratri. infirmis vel ignorātibz.
Scio z cōfido in dño iesu. qz nihil cōe. i. null? cib? im-
m mundus. **Per ip̄m.** qz oia bōa creauit: **Gen. j.** Vidit̄ deus cūcta q̄ fecerat z erat̄ valde bona. q̄ aut̄ postea p̄ legē aliq̄ cibi phibiti sūt: z sic facti illiciti. hoc fuit ad tēpus ad significandū aliud implendū p̄ x̄pm. a q̄ phibitiōe ab soluit̄ x̄ps. **Act. x. c.** qd̄ de? purificauit tu ne cōe dixeris. **v̄** **Qui** ei q̄ existimat̄ qd̄ cōe eēt̄ illi cōe ē. i. imūdu qz fac̄ p̄sciam de tali cōmestioe. sicut leuare festucā de terra p̄ cōsidetiā p̄ctm̄ ē durāte tali p̄scia: iō s̄dit. **q̄** **Si** em̄ pp̄ cibū. s̄. mū. **y** **Frā** tu? p̄tristat̄. i. infirmat̄ in fide ex hoc dubitās de veritate catholica. vt h̄. j. v̄ de te scādalizatur estimās te trāsgressorē. **z** **Nam** nō s̄m chari. ambulās sp̄nēdo et̄ scādalu. **a** **Noli** cibo tuo pdere illū dādo ei occasione ruine p̄ponēdo modicā delectationē cibi e? salutū. **b** **Nō** ḡ blasphemet̄ bonū n̄m. i. fama n̄ra v̄ si dem? occasione simplicib? repurādo nos trāsgressores. **c** **Nō** ē regnū dei. **Dic** p̄r remouet̄ dubiū qz posset ali-